Gy T

g{j M. S. D.N. S. S.N.T.

VP CAMPANHA NACIONAL CONTRA A TUBE/BC\UL/OSE

HouE OAA/\:M O/\/L a(,( &W
ENDEREQOR g oy A 1 //a- LLOBAIRRO o
LOCALIDADE NATURALID#N 7'_‘ W

DIST. COMUNIC,| IDADE SEXO ESTADO CiVIL N.o DA ABREUGRAFAA

J O 2£9 masc. | soer: (]| viov. [ }4 // L/3

ATA DO EXAME

rem. [ CAS.Zl our [J 977/96/72

REPITA O EXAME AO FIM DE DOIS ANOS



PROVA TUBERCULINICA

DATA DA INOCULAGAO DATA DA LEITURA
/ /

/ /

INDURACAO EM MILIMETROS

[_nl [ ol Lol

NAO REATOR

]

REATOR FRACO REATOR FORTE NAO

(MENOS DE 5 mm ) (5-9mm) (10 mm e +) VERIFICADO

BC.G. — vacinacko a DATA: / !/
ABREUGRAFIA

ILEGIVEL C) NORMAL /&/

NAO CLASSIFICADO O

SUSPEITO

SEQUELAS O W "

MEDICO




SECRETARIA DE SAYDE

FUNDACAO DE SAUDE DE MATO GROSSO

: 8
A% m ﬁ Qo . ~ X *&)3
Y ﬁﬁﬁ—ﬂx%&% de Vacinacdo Antivariolica

pIDEes
¢ Nome ?W [ QLQ\% RQ\S,D\S\Q L\m %NS\&CS\ i
de ..\ N ..................... Q\ idade, de cOr_ \@5 natural

%@@Snﬁ\fw .» resjdente & rua aade...
N.0 cidade ] E:Eo::o

foi vaciando no dia Q@ @ de_ Clidm.. N»Q _de 19 «NoN
Dr. 0«\\“&\ ......... FUSMAT - 56

§-8
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b
REGISTRO DE EMPREGADO
N.o de Ordem 4'84' ............
:
¢ Nome do Empregado:_ MTGUEL MARIANO DE OLIVEIRA
Residéncia _ Telefone
Idade 28 ... . anos. data do nascimento__ Q8 /05 A4 lugar do
cor branca
" nascimento Pmba—Mt ............................
Cabelo cas hd . .
Estado Civil _casado Nacionalidade__Drasileira
Barba , T&SDe ,
~ glpaHilario M. de Oliveira  Nuciopalidade
i 3 Bigode nap » < A .............................
i = Maria Alves de Oliveira "
_ Olhos ®ast. claros. | & Mae > e
‘“_\ Altara Beneficiarios @8DOSA oot
@ ° Pasco® :
N.% da Cart. Profissional 017063 Série 2884 CARTEIRA DE TRABALHO QUANDO ESTRANGEIRO
R > 4 d DE MENOR
> © S0 e N. da Carte.._...._......_. N. do Reg. Geral, ... ... ...
* ) » » » do Inst. Aposentadoria_. .. ... ... NoOo e,
- Cad. N.o Série Série Casado com brasileira
)‘"~ g .
Categoria 3 N.o da Cart. do Inst. de | Nome do conjugue?
Militar
tificado ... 914394 .o, Aposent. .. Tem filhos brasileiros?_............... Quantos 7. . .
Quando .
Moterista | Rart N. de Habilitagfio N. i, T
N
....... \
L - Data da chegada ao Brasil
! “\‘ Naturalizado....__............ Decreto N.. ... .
Data da Admissdo ao Servigo.. 25082 Cargo que ocupaGteQg_Q-N;l,VQl"A" ________
Remuneracio 2'2213 e Clasge MIITY ..
Forma de Pagamento Mensal ..............
- Horério de Trabalho: das 8:00 as . 18:00 com intervalo de__2300 hs para refeicio e descanso

Data e assinatura do empregado na ocasiin da admlssio‘ 4

«

Cuiabs, 25

de maio

Data da dispensa @7‘;?777 ﬁh\ / .{1 /

1044

Recebi os seguintes documentos que me pertencem WW M

OL\“U 24 g [,

Qo D

MA&MJ

¢ M ]
é

) Pelegar Direito
J -



MPOSTO SINDICAL Acidentes ou doengas profissionais .
ANOI SINDICATO - IMPORTANCIA [
731 Conf, Nac.P.liberaid 26,88
........ S
....... .“. ;
ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO
DATA CARGO . Alteragdes do Ordenados E,%E‘A
i N em....~...... ... Cr$ POL.....corrnee
Gedlogo Classe III Nivel B om O1-01=T &g 2.998,00  Mes
( aumentado em 20% om OL10.78, 3.597,00
' em__._-....~...Cr$ - por
em_ ... S por.
em____-... S Cr$ por,
...... em . ”nn..... I8 por
E em_ - __ ~ 0O por
FERIAS GOZADAS
de - - a - - referente ao periodo de - - a -7,;,,?:___.-
de - - a - - referente ao periodo de . - - a /’vf' -
de - - a - - referente ao periodo de - - a .27 - -
de - - a - - referente ao periodo de - - a - -
de - - a - - referente ao ‘periodo de - - a - -
de, - - a - - referente ao periodo de - - a - -
de: - - a - - referente a0 periodo de - - a o -
de - - a - - referente ao periodo de - - a - -

«TERMO DE ENCERRAMENTO»
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guinteg Vencimentog g descontog mensaigs ’

VENCINENTUS:
sALﬂRIU:.-.oo‘oooo-uooooas 60377'00 {

cnnnrrcncﬁo............Bs 2.010,00

TOTAL BRL”‘O‘..'.’...“.......388.387"89‘
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DESCONIOS—pum
IpEmAT.......l..........&s 472’32
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Cuiabs, 20 ge Fevereirg gq 1975

COMPANHIA MATOGROSSENSE D MINERACAO

METAMAT
(&‘%omw)///i
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el

SOBTARIANS a9/75

A DIRETORIA DA COMPANHTA MATOGROSSE__
BE DE MINERAGXO METAMAT, no 180 de suag atriduigies,

RESOLVE

e

. -

NOMEAR o servidor MYGUEL MARTIANO pp
OLIVEIRA, o partir de 06.01.75, Para o cargo ge Chefe de Do
partamento C-9, recebendo & gratificagio mensal de @8 ...
2.010,00 ( dois mi] o der crureiros ) I

Cunpra.ge o Comuniquo-so.

Cutabi(MT), 23 de janeiro de 1973,

Lrcccoes 4 o /\ﬁ o Miﬁ’_

A n:nlz'ronxA.



PORTARIANZ, 83(12

A DIFETORYA DA COMPANHIA ﬂ&TOGROSSQE
SE DE MINERACKO « METAMAT, nme uso ds suak atribuigoes,

RESOLVE s

ROMEAR o mervidor MIGURI, MARIANO DE
QEIVEIRAy & partir de-Q6+01.75,; para o Carge-de-
partamento C-~9, recebendo a graﬁificaeiq'mcntal de €8 veae
£.010,00 { dois mil e déex cruxeiros ).

Cuspra-se o Comunique-~se,
Cusiaba(MI), 23 de janeiro dé 197S5.

é’CMw@w/ Z\ /\f% Y. \\
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4
MARIA CRISTINA GON ALVES DIAS MARTANO RE OLIVEIRA
b)

03 LY - ’ . .
7illio8 menocres ou invalidos e og mziores

[ 4
ate 24 anos'
. N L4
cursando Iscelas Sunsriores, sen rendinentos proprios:

¢) Cutros denendentes (juntar com rovante)
e Jd "

fara ~ue possa unroluzir os efaitos -
de direito, assino a

a pregente, ~ue ¢ onera esta JCUNLT

'
de ~uaiscuer responsatilidade cucnic a varaciiade desta’
declaragio.

. ’
cuiala,

/f/,&gu///a,uﬂm AL 041/%4{4\‘
/J "

.
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Por meio desta, declaro que nao tenho nenhum vinqg

GEOMINAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE MI=-
HORSA-I ,

4 . .
lo empregaticio com a firma

NERIOS LTDA., estabelecida a Avenida Paulista n2 2.073,

119 andar, Sao Paulo/SP, a qual servi no periodo de 19 de agosto

de 1,971 a 04 de fevereiro de 1.972.

Cuiaba, 30 de junho de 1.972

EL ARIAND OLIVEIRA.



_ DOCUMENTOS NECESSARIOS E INDISPENSAVEIS PARA  ADMIS
SA0 DE TECNICOS E PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPANHIA DE DE
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT,

1, Curriculum Vitae

o % Cantei SO Hristério—do—Trabel]
« 3 (arteire Profissiens] tend i ,
c Spia)

e —

X7, Wemero-do Atestado d¢ Reservista, série e catego
ria e local de expedigio., 944399 . 3% Gt OW‘W/‘
75?{ Némero do Titulo de Eleitor, local de Expedic8o.

’—’,//6 Ndmero ds Cartelra de Identldade, local de Expedi
< g:ao L3480 _Tq l%»fa,gﬂﬂ/’~qﬂ'r( T 8&/1“7)

% Fotocépia do Diploma ou Certificado obtido  pela
participagBo em Cursos de Aperfeigoamento, no

Pafs ou no exterior,

¥15; Endereégo.—
w 164 Numero do Cart@o de Identidade de Contribuinte

(c10). 1261574y 53

— et p e e

Cuiabéb, Setor de Pessoal da
CODBMAT
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CARTORIO DE PROTESTOS

ofictal:  laércio r. vasconcellos

CAIXA POSTAL, 129 . GOVERNADOR VALADARES
TELEFONE: 4571 MINAS GERAIS

CERTIDAO

LAERCIO RIBEIRO DE VASCONCELLOS,
Oficial Vitalicio do Cartério de Protestos de
Titulos & Documentos destx - Comarca ~de
Governador Valadares, Estado de Minas Ge-

rais na forma da lei, ete.

CERTIFICO, A FENIDO VCRBAL DE PARTE

INTERFSSANA OUE, RCVENDO CM MEU FODER E GUARDA, 0S LI =
VROS NE PROTESTOS DE TITULOS £ DOCUMENTOS, DFLLCS, NADAw

CONSTA COMTRA O SR. 'MIGUEL MARIANO DE OLIVE!RA' FELO =
QUE, FA3SO ESTA NO SENTIDD NEG AT I V O,

1t

DoU FE.

GOV.VYALADAAEGS, 8 NE JUNHO D .872

0 OFICIAL,

ﬁ:%tfsa;SQZ\\F\ =N D
Er€+0 RIBCI 0 OB YASCOMCELLOS=

. gt St
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? EXPEOMNTL :
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. ey, g = 57 4
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3 cruzeiros {dez centavos) =5} {dez centavos) .
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¢ ¢ e ra e € A e -
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ESTADO DE MATO GROSSCO
Secretaria de Saulde
FUNDACAO DE SAUDE DE MATO GROSSO

Atestado de Saude

de ¢«Or_Branco.. e eeeeeeeeens eeeoeeeeeeeeeeessessessemeeee e eeeeeeee

filho de Hilario Mariano da8 Oliveira

e de Maria Alves de Oliveira

residente a Rua Barso de Melgaco

foi por nos

examinado para o fim especial de___Obter ingresso cargo Publico

conclusgo da Junta: ,

' (FO-SMA-T —
S+ . TP P ;/ttg;
 UNIDADE SAKITARIA DE-CULUA
VISTO:, AAA——"
MENCTO CHRETE
. Cotevam Vag~ Cumd \
MEDICO

CRM —MT, gaf
BhG HY oc18dbks:

Dr, Hemdiio de Sousa Frettas

MEDICO
GREH — MT N2 69.§

B k0 K 60195280,

S




MINISTERIO DA EDUCACAO E CULTURA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

FACULDADE FEDERAL DE MINAS E METALURGIA
OURO PRETO — MINAS GERAIS

- ATEBTADO =

ATESTO, & requerimento 4o interessado em
_ brogesso-protogolade sob o ng 1 083 e de ordem do . 5Te..

Diretor Geral da ESCOLA FEDERAL DE MINAS DE OURO Pnﬁ'm.
para fins profissionais, que 0 Sre MIGUEL MARIANO DE O=
LIVEIRA, em 1970, concluiu o CURSO DE ENGENHARIA GEOIG=
GICA depta Escola, tendo coledo gréu no dla 6 de MARCO'
de 1971‘-- .
‘ OURO PRETO, 9 de MARCO Ge 1971~

m%w&_

AYINGAK AMARAL - SECRTTARIO:

NS4

ANTONIO PINHEIRQ FILHD - DIRETOR GERALpw

-~ - s S a eu—— G R e et
et - e - [FUSER s e

/emsyw
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RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO 777 5

[X|] OPTANTE || POR PEDIDO DE DISPENSA
|7] NAO-OPTANTE [7] POR ACORDO
|:| POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
|_|] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA
EMPrEsp _Ciae. de Desenvolvimento do Estado de Matp §rosso - CODEMAT

ENDERECO Rua  Pedro Celestind no 24/26
. s @ .
ATIVIDADE Desenvolvimento Projetos e Diversos /

CGCMF Ne_03 4,053/001 MATRICULA DO INPS j{ l _ /
EMPREGADO MI%UEL MARIANG DE OLIVEIRA cres . 017,063 s}g?ZE 288 ¢

REGISTRO N.° 484 CARGO GEGOLOGO apMmissio 25 [/ 051972
¥ DESLIGAMENTO ENk 11 /10 /19 74 MAIOR REMUNERAGAO Cr$__ 6.120,00 !
AVISO PREVIO EM / / 19 DECLARAGAO DE OPCAO EM _ 25 / 05 /172
DISCRIMINACAO DA% VERBAS PAGAS

indenizag¢do: anos Cr8F G. T S Comissdes Cr$

Aviso-Prévio Cr$ - / Horas Extras Cr$ -
| 18° Salario 9 /12 Cr$__4.590400 ! Gratificagdo . . Cr$

%ﬁgq-faénéli% —— Crs____ - 7{d. Taxa Periculosidade Cr§

Férias Vencidas _[)3 Periodo€r8_12,240,00 Ad. Taxa Insalubridade Cr$

Fdlod PropiRlcsis Cr$ - : Ad, Noturno Cr$

Prejulgado 14/63 Crs -

Prejulgado 20/66 Cr$

Saldo de Salarios 11 dias Qufns_ 2.244,00. Crs$

TOTAL BRUTO Cr$_19.0%74,00
DESCO NT ? S

Previdéncial P E M A T 8% Cr$ 179,52
Previdéncia —13° SaldriosIPEMAT 5,4 Crs 247,86 "
Adiantamentos Cr8
Cr$
Cr8__ Crﬁ_%&%/
TOTAL LIQUIDO Crs 18,646,627

e JHLg UL 7
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$__18,646,62 ( Dezoito Mil Sei-

, como pagamento de meus direitos na rescisio contratual.

CUIABA ~ MT. 17, e_ OUTUBRO. e 19 74
DOCUMENTOS APRESENTADOS ‘
1—FGTS:
8 Gltimos recolhimento, inclusive sdbre o més da

GAD
rescisdo 10%, quando for o caso, computadobc " mm(}—é

juros e correg¢do Monetaria;

A\ o
1 Autorizagdo p/ movimentag%da?&g'ﬁaq‘* i

~

Pedido de Dispensa (3 vias Q “\,
Rescisfio (em 4 vias) é 25‘ 0\.“ " 4%
IRE; Ea Dé¢tegacig
CPTS; ‘fé <O G&Q,%C;@
Procuracio; %. N\P‘ P
\presentou comprovante do foi firr adc &
.G.T.S. de acérdo Portarta 92-12-1 €8 e

11-68.
02 3556 de T4-11.68 ¢ ¥
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km 01/07/72 =  Gedlogo =C1.TITT -Niv. B C§2.443,00

Bm janeiro/73- Gedlogo- C1.III-NIV. B r$2.998,00

Em 01/10/ 73 aumentado em 20%

—=l -
@ 3.597,00 )
RS

De: 25/05 / 72a mm\\ow.“\ T3=>De: [/ / & [ /]

25.05.73 6 B (6] ( 2> /— |

4 >

w [T f - v \Mw § m. - Nmm
&?ng 42 CODEMAT .
. \ . TRT=40i, 9
Contréle do Pessoal . Contratado
: / TPEMVAT= 287, 76
Natureza do Cargo:  GEOLOBO Nome: MIGUEL MARTANO DE ‘OLIVELRA
' ' ) Profisséo: GEQLOGO
Data da Admiss&o: 25-5-72 -
Estado Civil: CASADO
Vencimentos (Remuneragdo): &2.221,00 Cénjugue: MARIA G, G.D, MARTANO DE OLIVEIRA
Data da Saida: Filhos:
-— :
M Classe: "Iy
| Nivel: _ "A"
Anclagdes . Férias
( Alteragbes Venctos. e cargos) Periodos adquiridos — Periodo de Goézo




%

Cuitras anoclacées

(Licencas, Imp. Sindical, adverténcias, etc.)

A partir de 01/07/72, foi reclassificado para
classe III , nivel B, com saldrio reajustado ..
Cr$ 2.443,00, conforme Reuniao de Diretoria de
30/06/72, e CI n? 48/72 de 26/09/72.

Por Portaria n? 34/72 da CODEMAT, foi desig
nado para fazer parte da Comisszo encarregada
do recebimento e julgemento da Tomada de Pre -
cos n? 03/72 para Construc¢ao de tres barragens
de terra nas Colonias Mirassol d'0O&gste,Szo Jos,
sé dos Quatros Mervos e Araputanga, no Mun. de
Chceres-Mt a realizar-se no dia 12/10/72.(D.O.
de 07/10/72)

Em 01/01/73, foi reajustado o seu salario pa
ra Cr$ 2.998,00, conforme Portaria n® 42/72 des—
ta Qu._..ao

“m”E.

Por Oficio n? 1,111/73 desta Ci
disposicao da METAMAT , a partir de
para a CODEMAT .

OH,\ 11/73 /, sem onus g

i

Em 01/10/73 , foi aumentado em 20% conforme Processo /
Protocolado sob n? 3665/73 de 26/09/73 , ficando o saldrio

no valor de @ 3.597,00 mensais .

foi \oowoommo ,m w

P c,\(,q)lll.v

—
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Cuiabd(MT), 11 de outubro de 1974

CODEMAT |

- . - PROTOCOLO Hetfgs) M|

$80 1.9 liifii
. Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso PROCESSO :22.
NESTA DATA: ([ /.10 )

Referencia : Pedido de Demissao

Prezados Senhores,

&

3

=

d

‘s Formulo a presente, para solicitar-lhes

1; a minha demiss@o do quadro dos servidores dessa Companhia a partir desta

* data,

Friso que, se assim procedo é por minha

N livre e espontanesa vontade, nao sendo movido por nenhum desgontentamento !
por V,S58s e que se necessario for, confirmarei perante a autoridade compe

]

tente.

Outrossim, solicito a dispensa do aviso

. P
é‘ praevio.

Contando com a aquiescencia ao meu pedi

do, subscrevo-me 5 REGIONAL Po =
S 240UTH74

202,

Atenciosamente

o] s é@ -
?fT}FUEF MA?iANO DE OLIVEIRA

7 firn.ado de acérdo\com a lei 55.© d

inisterial n° JW
de 14-11-68:;

T
%%»
%
SR

o F
-,



Cuiabd(MT), 11 de outubro de 1 974

s A

CO oy .—i
A

¢

i , v
PROTC CLC 1. 4o
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso PRC?ESD:J%QQL
NESTA

i L/ 0.0 .

Referencia : ‘Pedido de Demiss2o

Prezados Senhores:

Formulo a presente, para solicitar~lhes a minha
demiss@o do quadro dos servidores dessa Companhia a partir desta data,

s . (4 . .

Friso gue, se assim procedo e por minha livre e
-~ . L)

espotdnea vontade, nao sendo movido por nenhum descontentamento por V.S5%s e que ‘!

L ) . . .
se necaessario for, confirmarei perante a autoridade compstente,

- . - » - ’ 3
Outrossim, solicito a dispensa do aviso previo.

Contando com a aquiescencia ao meu pedido, subg
creve~me .

Atenciosamente

(JAoauz4/ 1 Aévuézuo A
M 2?5# %ﬁRIAN DE OLIVEIRA
REGIONAL DO g f

4 B -
24 QUT 187 =
Q

s

902, DELEGACIA

MATO GR®SSO

fol firmado “ue ’
19.12-1968 e portaria ministeria
de 14-11-68.

M,




